
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.12.2018 № 5803 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального района 

Московской области «Развитие культуры 

в Одинцовском муниципальном районе  

Московской области» на 2017-2021 годы 

 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ Одинцовского муниципального района 

Московской области, утвержденным постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области от 03.07.2013 

№ 1537, в связи с изменением перечня мероприятий, объемов их 

финансирования на 2018-2021 годы и изменениями редакционного 

характера муниципальной  программы Одинцовского муниципального 

района Московской области «Развитие культуры в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Развитие культуры в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 

годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5939 (в 

редакции от 08.10.2018 №4693) (далее – Муниципальная программа), 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 

         - строку «Координатор муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Координатор 

муниципальной 

программы  

Исполняющий обязанности заместителя руководителя 

Администрации Одинцовского муниципального района 

Переверзева В.В. 

»; 



- раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

 

ВСЕГО 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

Средства       

федерального 

бюджета   

36630,31000 36630,31000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства       

бюджета  МО 
1337883,59000 107748,59000 1122135,00000 108000,00000 0,00000 0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

2569467,38238 369512,37000 460145,50638 602991,04200 568409,23200 568409,23200 

Средства 

бюджетов 

городских/ 

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

42981,78926 19501,20000 16552,14926 2309,48000 2309,48000 2309,48000 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельск

их поселений 

60212,00000 2487,00000 51044,00000 2227,00000 2227,00000 2227,00000 

Средства 

бюджетов 

городских/сельск

их поселений 

ОМР МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений  

ОМР МО 

Внебюджетные 

источники 
237380,85000 44247,00000 55400,85000 45911,00000 45911,00000 45911,00000 

Инвестиции Объем финансирования не определен 

Всего, в том 

числе по годам: 
4284555,92164 580126,47000 1705277,50564 761438,52200 618856,71200 618856,71200 

»; 

1.2. Абзац семнадцатый раздела 1.3. «Характеристика основных 

мероприятий муниципальной программы.» главы 1. «Общая 

характеристика муниципальной программы» текстовой части 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение реализации концепции развития туризма в 

Одинцовском муниципальном районе, проведение мониторинга  качества и 

доступности услуг  в сфере туризма»; 

1.3. В главе 3 «Порядок взаимодействия с городскими и сельскими 

поселениями Одинцовского муниципального района» текстовой части 

Муниципальной программы: 

- таблицу к третьему абзацу изложить в следующей редакции: 

 



« 
 № 

п/п 

Наименование поселения Средства бюджетов городских поселений, передаваемые в 

бюджет ОМР МО, тыс. руб. 

2017 2018 2019 2020 2021 

1. Г.п.Большие Вяземы 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 

2. Г.п. Голицыно 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

3. Г.п. Лесной Городок 104,5 104,5 104,5 104,5 104,5 

4. Г.п. Кубинка 150,5 150,5 150,5 150,5 150,5 

5. Г.п. Новоивановское 99,5 99,5 99,5 99,5 99,5 

6. Г.п. Одинцово 1767,0 1767,0 1767,0 1767,0 1767,0 

7. Г.п. Заречье 55,2 55,2 63,48 63,48 63,48 

 ИТОГО: 2 301,2 2 301,2 2 309,48 2 309,48 2 309,48 

                                                                                                      »; 

- таблицу к четвертому абзацу изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Мероприятие 3.1. Благоустройство и создание парков  

Парк в с.п. Барвихинское 

бюджет РФ 
 

бюджет МО 
 

бюджет ОМР 
 

средства бюджета  

с.п. Успенское, передаваемые в 

бюджет района 

36 319,820 
 

101 904,180 
 

- 

 

10000,000 

- 
 

1 118 096,000 
 

71 438,54338 

 

4 613, 63362 

- 

 

108 000,000 
 

5 684,210 
 

- 

МБУК «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» 

средства бюджета ОМР, 

передаваемые в бюджеты 

городских/сельских поселений 

(г.п. Одинцово) 

- 

 

48 200,00000 - 

Парк в с.п. Успенское «Горки X» 

средства бюджета  

с.п. Успенское, передаваемые в 

бюджет района 

6 725,000 6 597,91564 - 

Парк в с.п. Жаворонковское 

средства бюджета  

с.п. Жаворонковское, 

передаваемые в бюджет района 

400,000 2639,400 - 

Итого: 155 349,000 1 251 585,49264 113 684,210 



бюджет РФ 
 

бюджет МО 
 

бюджет ОМР 

 

средства бюджета ОМР, 

передаваемые в бюджеты 

городских/сельских поселений 
 

средства бюджетов поселений, 

передаваемые в бюджет района 

 

36 319,820 
 

101 904,180 

- 

 

 

- 

 

 

 

17125,000 

 

- 
 

1 118 096,000 
 

71 438,54338 
 

 

48 200,000 

 

 
 

13 850,94926 

 

- 
 

108 000,000 
 

5 684,210 
 

 
 

- 
 

 
 

- 

»; 

1.4. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.  

2.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                           Т.В. Одинцова  

 

 

 



     

      

Приложение № 1 к 

постановлению 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Московской области 

от 10.12.2018 №  5803 

     

    

Приложение №1 к муниципальной 

программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В  ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

  

№ 

П\

П 

Мероприятия 

по реализации 

программы 

(подпрограмм

ы) 

Срок 

исполн

ения 

мероп

риятий 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансир

ования 

мероприят

ия в году, 

предшедст

вующему 

началу 

реализаци

и 

программ

ы 

2016 год   

(тыс. руб.) 

Всего           

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответст

венный 

за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



1. Задача 1. 

Увеличение 

числа 

участников в 

коллективах 

народного 

творчества и 

школах 

искусств в 

Одинцовском 

муниципальном 

районе 

2017-

2021 гг. 

Итого:          381353,840

00 

255490

4,41200 

384199,

03200 

405213,

68400 

588497,

23200 

588497

,23200 

588497,

23200 

    

Средства       

бюджета  МО 

8790,00000 7684,00

000 

4989,00

000 

2695,00

000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000   

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

335680,840

00 

234525

2,02200 

340496,

03200 

357731,

29400 

549008,

23200 

549008

,23200 

549008,

23200 

  

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 94750,0

0000 

0,00000 0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000     

Внебюджетные 

средства 

36883,0000

0 

201893,

39000 

38639,0

0000 

44787,3

9000 

39489,0

0000 

39489,

00000 

39489,0

0000 

    

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 75,0000

0 

75,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000     

1.

1. 

Организация и 

проведение  

культурно-

массовых 

мероприятий 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

44724,0000

0 

254195,

35000 

40404,0

0000 

34631,3

5000 

59720,0

0000 

59720,

00000 

59720,0

0000 
КДКТи

МП 

Ежегодно не 

менее 50 

мероприятий 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 75,0000

0 

75,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТи

МП, 

МАУДО 

Зареченс

кая 

ДШИ 

Мероприятия в 

Зареченской 

ДШИ 



1.

2. 

Оказание 

муниципальной 

услуги 

"Информационн

о-методическое 

обеспечение 

учреждений 

культуры" на 

базе МБУ "КСЦ 

ОМР"  

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

589,00000 2932,00

000 

237,000

00 

2695,00

000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТи

МП, 

МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

на повышение 

заработной 

платы 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

17630,1400

0 

476921,

44000 

18641,6

4000 

21670,0

0000 

145536,

60000 

145536

,60000 

145536,

60000 

Увеличение 

доли 

населения, 

участвующего 

в коллективах 

народного 

творчества и 

школах 

искусств к 

2021 году до 

4,5% 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

155,00000 588,000

00 

111,000

00 

477,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

  94750,0

0000 

0,00000 0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 

1.

3. 

Обеспечение 

содержания 

имущества МБУ 

"КСЦ ОМР" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

71,10000 71,1000

0 

71,1000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 КДКТи

МП.,МБ

У "КСЦ 

ОМР" 

Выполнение 

муниципальног

о задания 

1.

4. 

Организация  

деятельности 

учреждений 

дополнительног

о образования в 

сфере искусства 

на оказание 

муниципальной 

услуги 

"Предоставлени

е 

дополнительног

о образовнаия в 

учреждениях 

дополнительног

о образования 

детей" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

270270,600

00 

160672

3,63200 

278429,

29200 

300489,

44400 

342601,

63200 

342601

,63200 

342601,

63200 

КДКТи

МП, 

ДМШ и 

ДШИ 

Увеличение 

уровня 

фактической 

обеспеченност

и клубами и 

учреждениями 

клубного типа 

от 

нормативной 

потребности к 

2021 году до 

83,2 % 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

4101,00000 2376,00

000 

2376,00

000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета  МО 

8201,00000 4752,00

000 

4752,00

000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

8201,00000 4752,00

000 

4752,00

000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Внебюджетные 

средства 

36883,0000

0 

201893,

39000 

38639,0

0000 

44787,3

9000 

39489,0

0000 

39489,

00000 

39489,0

0000 



1.

5. 

Обеспечение 

содержания 

имущества 

учреждений 

дополнительног

о образования в 

сфере искусства  

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1985,00000 1950,00

000 

1950,00

000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТи

МП,      

ДМШ и 

ДШИ 

Выполнение 

муниципальног

о задания 

1.

6. 

Организация и 

проведение 

конкурсов 

районного, 

областного и 

межзонального 

уровней 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1000,00000 5390,50

000 

1000,00

000 

940,500

00 

1150,00

000 

1150,0

0000 

1150,00

000 

КДКТи

МП 

Проведение 

конкурсов 

районного, 

областного и 

межзональных 

уровней 

согласно 

утвержденному 

Плану 

проведения 

мероприятий 

2. Задача 2. 

Увеличение 

охвата 

библиотечным 

обслуживанием 

населения 

Одинцовского 

муниципального 

района  

2017-

2021 гг. 

Итого:          8211,70000 34261,3

4000 

7400,70

000 

10071,2

0000 

5596,48

000 

5596,4

8000 

5596,48

000 

    

Средства       

бюджета  МО 

816,00000 1027,00

000 

251,000

00 

776,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000   

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

2346,50000 9691,50

000 

2361,50

000 

4150,00

000 

1060,00

000 

1060,0

0000 

1060,00

000 

  

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

2748,00000 12012,0

0000 

2487,00

000 

2844,00

000 

2227,00

000 

2227,0

0000 

2227,00

000 

  



Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

2301,20000 11530,8

4000 

2301,20

000 

2301,20

000 

2309,48

000 

2309,4

8000 

2309,48

000 

  

2.

1. 

Организация 

деятельности                  

МБУ "КСЦ 

ОМР" по  

оказанию 

муницпальной 

услуги 

"Организация 

комплектования 

книжным 

фондом 

библиотек 

поселений" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

60,00000 17,0000

0 

17,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000   на повышение 

заработной 

платы 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1286,50000 1301,50

000 

1301,50

000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТи

МП, 

МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

Увеличение 

количества 

предоставляем

ых 

муниципальны

ми 

библиотеками 

муниципальны

х услуг в 

электронном 

виде к 2021 

году до 100 % 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

9,00000 15,0000

0 

15,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

2.

2. 

Комплектование  

библиотечных 

фондов 

библиотек 

поселений 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1060,00000 8390,00

000 

1060,00

000 

4150,00

000 

1060,00

000 

1060,0

0000 

1060,00

000 

КДКТи

МП, 

МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

Охват 

библиотечным 

обслуживание

м к 2021 году 

до 

25%.Увеличить 

количество 

единиц 

библиотечного 

фонда к 2021 

году до 745 

тыс. 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передоваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

2301,20000 11530,8

4000 

2301,20

000 

2301,20

000 

2309,48

000 

2309,4

8000 

2309,48

000 

2.

3. 

Обеспечение 

деятельности 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

756,00000 1010,00

000 

234,000

00 

776,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 
  

повышение 

заработной 

платы 



библиотек 

сельских 

поселений 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

2748,00000 12012,0

0000 

2487,00

000 

2844,00

000 

2227,00

000 

2227,0

0000 

2227,00

000 

КДКТи

МП 

Выполнение 

муниципальног

о задания 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

378,00000 591,000

00 

117,000

00 

474,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3. Задача 3. 

Увеличение 

уровня 

фактической 

обеспеченности 

населения 

Одинцовского 

муниципального 

района парками 

культуры и 

отдыха  

2017-

2021 гг. 

Итого:          4958,36000 152061

8,70264 

155349,

00000 

1251585

,49264 

113684,

21000 

0,0000

0 

0,00000 

КДКТи

МП,  

МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

Увеличение 

уровня 

фактической 

обеспеченност

и парками 

культуры и 

отдыха к 2021 

году.                                                         

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00000 36319,8

2000 

36319,8

2000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджета  МО 

0,00000 132800

0,18000 

101904,

18000 

1118096

,00000 

108000,

00000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

4958,36000 77122,7

5338 

0,00000 71438,5

4338 

5684,21

000 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 24599,2

1000 

0,00000 18915,0

0000 

5684,21

000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 30975,9

4926 

17125,0

0000 

13850,9

4926 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

0,00000 48200,0

0000 

0,00000 48200,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 



бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

3.

1. 

Благоустройство 

и создание 

парков 

2017-

2021 гг 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00000 36319,8

2000 

36319,8

2000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 132800

0,18000 

101904,

18000 

1118096

,00000 

108000,

00000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

4958,36000 77122,7

5338 

0,00000 71438,5

4338 

5684,21

000 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 24599,2

1000 

0,00000 18915,0

0000 

5684,21

000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 30975,9

4926 

17125,0

0000 

13850,9

4926 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

0,00000 48200,0

0000 

0,00000 48200,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3.

1.

1. 

Благоустройство 

и создание 

парковых 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

4958,36000 20786,1

6700 

0,00000 20786,1

6700 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 парки на 

территории с.п. 

Успенское 



территорий  Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 20149,0

5564 

10911,7

4000 

9237,31

564 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 («Горки X»), 

с.п. 

Жаворонковско

е, г.п. 

Одинцово,   

с.п..Барвихинс

кое 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

0,00000 48200,0

0000 

0,00000 48200,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3.

1.

2. 

Создание новых 

и (или) 

благоустройство 

существующих 

парков 

культуры и 

отдыха, 

расположенных 

на землях 

лесного фонда 

2017-

2021 гг 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00000 36319,8

2000 

36319,8

2000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

парк на 

территории 

с.п..Барвихинс

кое 

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 123979

8,18000 

81742,1

8000 

1050056

,00000 

108000,

00000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 56336,5

8638 

0,00000 50652,3

7638 

5684,21

000 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 24599,2

1000 

0,00000 18915,0

0000 

5684,21

000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 10826,8

9362 

6213,26

000 

4613,63

362 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 



3.

1.

3. 

Обеспечение 

деятельности 

парков 

культуры и 

отдыха, 

расположенных 

на землях 

лесного фонда 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 88202,0

0000 

20162,0

0000 

68040,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

4.  Задача 4. 

Увеличение 

объема платных 

туристских 

услуг, 

оказанных 

населению 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017-

2021 гг. 

Итого:          
0,00000 

7100,00

000 0,00000 0,00000 
7100,00

000 

0,0000

0 
0,00000 

  

  

Средства       

бюджета ОМР 

МО 
0,00000 

7100,00

000 0,00000 0,00000 
7100,00

000 

0,0000

0 
0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 

7100,00

000 
0,00000 0,00000 

7100,00

000 

0,0000

0 
0,00000 

4.

1. 

Обеспечение 

реализации 

концепции 

развития 

туризма в 

Одинцовском 

муниципальном 

районе  

2019-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 7100,00

000 

0,00000 0,00000 7100,00

000 

0,0000

0 

0,00000  

КДКТи

МП,  

МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

Увеличение 

объема 

платных 

туристских 

услуг, 

оказанных 

населению к 

2021 году до 

10,9 млн. руб. 

    в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 7100,00

000 

0,00000 0,00000 7100,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

  

4.

2. 

Проведение 

мониторинга  

качества и 

доступности 

услуг  в сфере 

туризма 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 
В пределах средств, предусмотренных на содержание исполнителя 

 МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 



5. Задача 5. 

Обеспечение 

состояния 

учреждений 

культуры, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

в 

удовлетворитель

ном состоянии, 

в общем 

количестве 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территории 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017-

2021 гг. 

Итого:          18769,0000

0 

53633,4

9000 

5608,00

000 

18997,4

9000 

16184,0

0000 

6422,0

0000 

6422,00

000 

    

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 568,000

00 

0,00000 568,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

5028,62500 17328,0

3000 

0,00000 7566,03

000 

9762,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 7370,00

000 

0,00000 0,00000 7370,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

7740,37500 250,000

00 

0,00000 250,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений ОМР 

МО 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 

городских и сельских поселений ОМР МО 

Внебюджетные 

средства 

6000,00000 35487,4

6000 

5608,00

000 

10613,4

6000 

6422,00

000 

6422,0

0000 

6422,00

000 

5.

1. 

Проведение 

капитального  

ремонта в  

учреждениях 

дополнительног

о образования 

детей в сфере 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

 ДМШ и 

ДШИ 

  

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 

городских и сельских поселений ОМР МО 



искусства поселений ОМР 

МО 

Средства 

бюджета МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

5.

2. 

Проведение 

текущего 

ремонта в 

учреждении 

культуры и 

учреждениях 

дополнительног

о образования 

детей в сфере 

искусства 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

3578,62500 5585,00

000 

0,00000 3943,00

000 

1642,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

КДКТи

МП,                     

ДМШ и 

ДШИ 

Проведение 

текущего 

ремонта в 

ДШИ и ДМШ 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

2997,97500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000   

Внебюджетные 

средства 

800,00000 1708,00

000 

408,000

00 

500,000

00 

800,000

00 

0,0000

0 

0,00000 Проведение 

текущего 

ремонта в 

Одинцовской 

ДМШ 

5.

3. 

Приобретение 

основных 

средств для 

учреждения 

культуры и 

учреждений 

дополнительног

о образования 

детей в сфере 

искусства  

2017-

2021 гг 

Средства        

бюджета МО  

0,00000 568,000

00 

0,00000 568,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

  

Обеспечение 

современными 

аппаратно-

программными 

комплексами 

со средствами 

криптографиче

ской защиты 

информации 

ДМШ и ДШИ 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1450,00000 11743,0

3000 

0,00000 3623,03

000 

8120,00

000 

0,0000

0 

0,00000 КДКТи

МП,                

ДМШ и 

Приобретение 

основных 

средств 



в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 7370,00

000 

0,00000 0,00000 7370,00

000 

    ДШИ   

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

4742,40000 250,000

00 

0,00000 250,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 На 

приобретение 

костюмов для 

Лесногородско

й ДШИ по 

соглашению с 

гп Лесной 

городок. 

Внебюджетные 

средства 

5200,00000 33779,4

6000 

5200,00

000 

10113,4

6000 

5622,00

000 

6422,0

0000 

6422,00

000 

Приобретение 

основных для 

средств для 

учрежждений 

доп.образовани

я детей в сфере 

искусства: 

6. Задача 6.   

Обеспечение  

доступности для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения  

учреждений  

дополнительног

о образования 

детей в сфере 

искусства 

2017-

2021 гг. 

Итого:          600,00000 14069,5

0000 

1307,90

000 

726,000

00 

12035,6

0000 

0,0000

0 

0,00000     

Средства       

федерального 

бюджета  

0,00000 310,490

00 

310,490

00 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства        

бюджета МО  

0,00000 604,410

00 

604,410

00 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

600,00000 13004,6

0000 

393,000

00 

576,000

00 

12035,6

0000 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 12035,6

0000 

0,00000 0,00000 12035,6

0000 

0,0000

0 

0,00000 



Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 150,000

00 

0,00000 150,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

6.

1. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

учреждений 

дополнительног

о образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

2017-

2021 гг 

Инвестиции 

Объем финансирования не определен 

КДКТи

МП,                  

ДМШ и 

ДШИ 

Увеличение 

доли 

доступных 

организаций 

сферы 

культуры  для 

инвалидов и и 

других 

маломобильны

х групп 

населения 

6.

2. 

Проведение  

текущего  

ремонта 

учреждений 

дополнительног

о образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности для 

инвалидов и 

других 

2017-

2021 гг 

Средства       

федерального 

бюджета  

0,00000 
310,490

00 

310,490

00 
0,00000 0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

КДКТи

МП,      

ДМШ и 

ДШИ 

Текущий  

ремонт 

учреждений 

дополнительно

го образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности 

для инвалидов 

и других 

маломобильны

х групп 

населения.  

Средства        

бюджета МО  
0,00000 

604,410

00 

604,410

00 
0,00000 0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

600,00000 
12654,6

0000 

393,000

00 

226,000

00 

12035,6

0000 

0,0000

0 
0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 
12035,6

0000 
0,00000 0,00000 

12035,6

0000 

0,0000

0 
0,00000 



маломобильных 

групп населения 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 
150,000

00 
0,00000 

150,000

00 
0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

 На ремонт 

Лесногородско

й ДШИ по 

соглашению с 

г.п. Лесной 

городок. 

6.

3. 

Приобретение 

оборудования 

для  учреждений 

дополнительног

о образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 
350,000

00 
0,00000 

350,000

00 
0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

ДМШ и 

ДШИ 

Приобретение 

оборудования 

для  

учреждений 

дополнительно

го образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности 

для инвалидов 

и других 

маломобильны

х групп 

населения 

7. Задача 7.  

Обеспечение 

деятельности 

Комитета по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017-

2021 гг. 

Итого:          26670,6000

0 

99968,4

7700 

26261,8

3800 

18683,6

3900 

18341,0

0000 

18341,

00000 

18341,0

0000 

    

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

26670,6000

0 

99968,4

7700 

26261,8

3800 

18683,6

3900 

18341,0

0000 

18341,

00000 

18341,0

0000 



7.

1. 

Обеспечение 

деятельности 

Комитета по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

26240,3000

0 

99199,5

6100 

26261,8

3800 

18487,7

2300 

18150,0

0000 

18150,

00000 

18150,0

0000 

КДКТи

МП 

  

7.

2. 

Проведение 

текущего 

ремонта в 

Комитете по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района  

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 КДКТи

МП 

  

7.

3. 

Приобретение 

основных 

средств  для 

Комитета по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района  

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

430,30000 768,916

00 

0,00000 195,916

00 

191,000

00 

191,00

000 

191,000

00 

КДКТи

МП 

  



  Итого по Программе    440563,500

00 

428455

5,92164 

580126,

47000 

1705277

,50564 

761438,

52200 

618856

,71200 

618856,

71200     

    Средства       

федерального 

бюджета   

0,00000 
36630,3

1000 

36630,3

1000 
0,00000 0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

    

    Средства       

бюджета  МО 9606,00000 
133788

3,59000 

107748,

59000 

1122135

,00000 

108000,

00000 

0,0000

0 
0,00000 

    

    Средства       

бюджета ОМР 

МО 

375284,925

00 

256946

7,38238 

369512,

37000 

460145,

50638 

602991,

04200 

568409

,23200 

568409,

23200 
    

    в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 
145854,

81000 
0,00000 

18915,0

0000 

126939,

81000 

0,0000

0 
0,00000 

    

    Средства 

бюджетов 

городских/ 

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

10041,5750

0 

42981,7

8926 

19501,2

0000 

16552,1

4926 

2309,48

000 

2309,4

8000 

2309,48

000 

    

    Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

2748,00000 
60212,0

0000 

2487,00

000 

51044,0

0000 

2227,00

000 

2227,0

0000 

2227,00

000 

    

    Средства 

бюджетов 

городских/сельс

ких поселений 

ОМР МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских 

поселений ОМР МО 

    



    Внебюджетные 

источники 
42883,0000

0 

237380,

85000 

44247,0

0000 

55400,8

5000 

45911,0

0000 

45911,

00000 

45911,0

0000     

    Инвестиции 
Объем финансирования не определен 

    

Председатель Комитета по делам культуре, туризму и молодёжной политике                                                                       И.Е. Ватрунина 

  
  

                  

 

 

 

 

 

           

Приложение № 2 к 

постановлению 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Московской области 

от 10.12.2018 № 5803 

           Приложение №2 к 

муниципальной 

программе 

   

 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 
  



РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

N   

п

/

п 

Планируемый объем финансирования на решение данной задачи 

(тыс. руб.)    

Количественн

ые  и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризую

щие 

достижение 

целей и 

решение задач           

Един

ица 

изме

рени

я 

Базов

ое 

значе

ние 

показа

теля 

(на 

начал

о  

реализ

ации 

прогр

аммы 

на 

01.01.

2017) 

Планируемое значение 

показателя по годам 

реализации                                          

Средств

а 

федера

льного 

бюджет

а  

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

Бюджет 

Одинцовског

о 

муниципаль

ного района 

Московской 

области     

Средств

а 

бюджет

ов 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий, 

передав

аемых в 

бюджет 

ОМР 

Средств

а 

бюджет

а ОМР 

передав

аемые в 

бюджет

ы 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

Внебюдж

етные 

средства 

2017 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

2020 

год 

2021

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Задача 1. Увеличение числа участников в коллективах народного творчества 

и школах искусств в Одинцовском муниципальном районе 
Чел. 

14 

996 

15 

010 

15 

040 

15 

07

0 

15 

100 

15 

130 



  0,0000

0 

7 

684,0000

0 

2 345 

252,02200 

75,000

00 

0,0000

0 

201 

893,3900

0 

1.1. Доля 

населения, 

участвующе

го в 

коллективах 

народного 

товрчества и 

школах 

искусств 

% 4,66 4,67 4,6

8 

4,6

9 

4,7 4,71 

1.2. 

Количество 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Ед. 50 50 50 50 50 50 

1.3.Уровень 

фактической 

обеспеченно

сти клубами 

и 

учреждения

ми клубного 

типа от 

нормативной 

потребности 

% 83,2 83,2 83,

2 

83,

2 

83,2 83,2 



1.4.Зарплата 

бюджетнико

в – 

отношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

учреждений 

культуры к 

среднемесяч

ной 

начисленной 

заработной 

плате 

наемных 

работников в 

организация

х, у 

индивидуаль

ных 

предприним

ателей и 

физических 

лиц 

(среднемеся

чному 

доходу от 

% 85,7 90 100 10

0 

100 100 



трудовой 

деятельност

и) в 

Московской 

области  



1.5. Доля 

муниципаль

ных 

учреждений 

культуры, 

обеспеченны

х доступом в 

информацио

нно-

телекоммуни

кационную 

сеть 

Интернет на 

скорости: 

для 

учреждений 

культуры, 

расположенн

ых в 

городских 

поселениях, 

– не менее 

50 Мбит/с; 

для 

учреждений 

культуры, 

расположенн

ых в 

% ˗ ˗ 85 10

0 

100 100 



сельских 

поселениях, 

– не менее 

10 Мбит/с. 



1.6.Достиже

ние в 2018 

году 

отношения 

среднемесяч

ной 

заработной 

платы 

работников 

муниципаль

ных 

учреждений 

в сфере 

культуры за 

2018 год к 

среднемесяч

ной 

заработной 

плате 

указанной 

категории 

работников 

за  2017 год 

в размере 

1,05 

% 0 0 5 0 0 0 



1.7. Доля 

зданий 

культурно-

досуговых 

учреждений 

(далее – 

КДУ), 

соответству

ющих 

единым 

Требованиям 

к условиям 

деятельност

и КДУ 

Московской 

области 

% − − 15 16,

5 

17,2 18,1 

Задача 2. Увеличение охвата библиотечным обслуживанием 

населения Одинцовского муниципального района  

% 18,00 19 20 25 25 25 

  0,0000

0 

1 

027,0000

0 

9 

691,50000 

11 

530,84

000 

12 

012,00

000 

0,00000 2.1.Количест

во единиц 

библиотечно

го фонда 

Ед. 735 

000 

740 

000 

745 

000 

74

5 

00

0 

745 

000 

745 

000 



2.2. Уровень 

фактической 

обеспеченно

сти 

библиотекам

и от 

нормативной 

потребности 

% 86 86 86 86 86 86 

2.3.Увеличен

ие доли 

предоставля

емых 

муниципаль

ными 

библиотекам

и 

муниципаль

ных услуг в 

электронном 

виде 

% 50 100 100 10

0 

100 100 



2.4.Доля 

библиотек 

соответству

ющих 

единым 

Требованиям 

к условиям 

деятельност

и библиотек 

Московской 

области (к 

2021 году - 

не менее 80 

%) 

% − 12 28 45 60 80 

Задача 3. Увеличение уровня фактической обеспеченности населения 

Одинцовского муниципального района парками культуры и отдыха  

% 50 400 400 40

0 

400 400 

  36 319

,82000 

1 328 

000,1800

0 

77 

122,75338 

30 

975,94

926 

48 

200,00

000 

0,00000 3.1. 

Количество 

созданных 

парков 

культуры и 

отдыха 

ед. 2 2 0 0 0 0 



3.2. 

Количество 

благоустрое

нных парков 

культуры и 

отдыха 

ед. 1 1 2* 1 1 1 

3.3. 

Увеличение 

числа 

посетителей 

парков 

культуры и 

отдыха, 

расположенн

ых на землях 

лесного 

фонда 

% 100 103 105 10

7 

109 111 

3.4. 

Соответстви

е нормативу 

обеспеченно

сти парками 

культуры и 

отдыха  

Московской 

области 

(показатель 

обеспеченно

% - - 59 64 70 - 



сти по 

Московской 

области) 

Задача 4. Увеличение объема платных туристских услуг, оказанных 

населению Одинцовского муниципального района  

млн. 

руб. 

10,49 10,6

9 

10,

9 

10,

9 

10,9 10,9 

  0,000 0,000 7 100,000 0,000 0,000 0,000 4.1. Объем 

платных 

услуг 

гостиниц и 

аналогичных 

средств 

размещения 

млн. 

руб. 

40,1 40,9 41,

7 

41,

7 

41,7 41,7 

Задача 5. Обеспечение состояния учреждений культуры, находящихся в 

муниципальной собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве учреждений культуры, находящихся на территории Одинцовского 

муниципального района 

% 100 100 100 
10

0 
100 100 



  

0,0000

0 

568,0000

0 

17328,0300

0 

250,00

000 

0,0000

0 

35487,46

000 

5.1. Доля 

муниципаль

ных 

учреждений 

культуры, 

здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии 

или требуют 

капитальног

о ремонта, в 

общем 

количестве 

муниципаль

ных 

учреждений 

культуры 

% 0 0 0 0 0 0 

5.2. Доля 

муниципаль

ных 

учреждений 

культуры, 

здания 

которых 

требуют 

проведения 

% 30 30 30 30 30 30 



текущего 

ремонта 

5.3. Доля 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

в 

муниципаль

ной 

собственнос

ти и 

требующих 

консервации 

или 

реставрации 

в общем 

количестве 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

% 0 0 0 0 0 0 



в 

муниципаль

ной 

собственнос

ти 



5.4. 

Обеспечено 

оснащение 

муниципаль

ных 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

сферы 

культуры 

Одинцовског

о 

муниципаль

ного района 

Московской 

области 

современны

ми 

аппаратно-

программны

ми 

комплексами 

со 

средствами 

криптографи

ческой 

защиты 

% - - 100 - - - 



информации 

Задача 6.  Обеспечение  доступности для инвалидов и других маломобильных 

групп населения  учреждений  дополнительного образования детей в сфере 

искусства 

% 11,1 22,2 22,

2 

22,

2 

22,2 22,2 



  310,49

000 

604,4100

0 

13004,6000

0 

150,00

000 

0,0000

0 

0,00000 6.1.Доля 

муниципаль

ных 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей  в 

сфере 

искусства,  

обеспеченны

х 

беспрепятств

енным 

доступом  

для 

маломобиль

ных групп 

населения 

% 11,1 22,2 22,

2 

22,

2 

22,2 22,2 

6.2. 

Количество 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей в 

сфере 

искусства, 

ед. 2 3 3 3 3 3 



обепеченных 

пандусами 

Задача 7.  Обеспечение деятельности Комитета по делам  культуры, туризму и 

молодежной политике 

х Х Х Х Х Х Х 

  0,0000

0 

0,00000 99968,4770

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 х х х х х х х х 

  36 630

,31000 

1 337 

883,5900

0 

2 569 

467,38238 

42 

981,78

926 

60 

212,00

000 

237 

380,8500

0 

  

*  значение показателя с учетом целевой субсидии для МБУ "ОПКСиО" в соответствии с Соглашением о 

предоставлении в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Одинцовского муниципального района на 

целевое финансирование мероприятий муниципальной программы г.п. Одинцово "Формирование современной 

комфортной городской среды проживания на территории городского поселения Одинцово Одинцовского 

муниципального района Московской области" 

  

 

 

Председатель Комитета по делам культуры, туризму и молодёжной политике                                                   И.Е. Ватрунина 

   


